o  zriadení záložného práva na nehnuteľné veci  

(ďalej aj „záložná zmluva“ alebo „zmluva“) 

http://www.vavrisovo.sk/

na zabezpečenie peňažnej pohľadávky - zabezpečovanej záložným právom, ktorá 
vznikla záložnému veriteľovi z titulu nezaplatenia kúpnej ceny o výške 52.000,-- € (slovom 
Päťdesiatdvatisíc Eur), podľa Kúpnej zmluvy a zmluvy o predkupnom práve uzavretej medzi 
účastníkmi: Obec Vavrišovo, IČO: 00 315 834 ako predávajúcim (ďalej aj „predávajúci“) 
a STAVOINDUSTRIA Liptovský Mikuláš, a.s., IČO: 31 560 750 ako kupujúcim (ďalej aj 
„kupujúci“), dňa 14.02.2014, vklad povolený Rozhodnutím Okresného úradu Liptovský

[...]

podiel 1/1 (v celosti), ktoré sú predmetom záložného práva  podľa tejto záložnej  zmluvy.   

Článok 3.  

3.1. Podľa Článku III. Kúpnej zmluvy č.k. V 464/2014 sa záložca zaviazal záložnému 
veriteľovi za predmet kúpy opísaný v Článku II. Kúpnej zmluvy č.k. V 464/2014 zaplatiť 
dohodnutú  kúpnu cenu 52.000,-- € (slovom Päťdesiatdvatisíc Eur) z ktorej dohodnutá cena 
stavby (vrátane vonkajších úprav) je 51.118,24 € a cena pozemku 881,76 € (0,66 €/1m2), a to  
formou bezhotovostného prevodu z bankového účtu záložcu na bankový účet záložného 
veriteľa (označené v záhlaví Kúpnej zmluvy č.k.